
 

 
 

 
Universidad Nacional del Nordeste 

Rectorado 

 
 

 

 

 

      RESOLUCIÓN Nº 4511/2016 

                       CORRIENTES,  16 de diciembre de 2016 

 

VISTO: 

 

 El Expte. Nº 01-2016-09578 por el que se tramita la modificación de la 

Resolución Nº 4004/16 que fija el otorgamiento de Títulos y Expedición de Diplomas; 

y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que la presente Resolución contempla la necesidad de adecuación 

al Artículo 16º de la Resolución Ministerial Nº 2385/2015, de nuestra normativa 

buscando una solución racional; 

Que a efectos de encuadrar nuestra Norma Reglamentaria al 

Artículo 16º de la Resolución Ministerial antes mencionada es necesaria la 

modificación de los Anexos III y IV de la Resolución Rectoral Nº 4004/15; 

Que a fs. 38 y 38 vta. se encuentra el Dictamen de la Dirección 

General de Asuntos Jurídicos sugiriendo trámite favorable; 

La opinión favorable de la Secretaría General Académica; 

 

LA RECTORA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

R E S U E L V E : 

 

ARTICULO 1º - MODIFICAR el Artículo 3º de la Resolución Rectoral Nº 4004/15 

referentes a los modelos de Diplomas adjuntos, atribuidos a la confección de Títulos 

de Grado de Ciclos Complementación Curricular  y Títulos de Posgrado expedidos por 

esta Universidad a los egresados de las distintas Facultades e Institutos ajustando a las 

características que se detallan en los Anexos III y IV los que fueron encuadrados a los 

términos del Artículo 16 de la Resolución Ministerial Nº 2385/2015 e incorporado a la 

presente Resolución. 

 

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese. 
JMM 

 

 

 

 

 
Prof. MARÍA V. GODOY GUGLIELMONE 

SECRETARIA GENERAL ACADÉMICA 

 Prof. MARÍA DELFINA VEIRAVÉ 
RECTORA 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Universidad Nacional del Nordeste 

Rectorado 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 4511/2016 
 

ANEXO III 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Universidad Nacional del Nordeste 

Rectorado 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 4511/2016 

 

ANEXO IV 
 


